ESTADO DE SANTA CATARINA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022

 PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA | CONCURSO PÚBLICO 2022  1

SESSÃO PÚBLICA PARA IDENTIFICAÇÃO DAS PROVAS E ATRIBUIÇÃO DAS NOTAS DA SEGUNDA
PROVA PRÁTICA DA SEGUNDA ETAPA

A COMISSÃO DO 10º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NA CARREIRA DE
PROCURADOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, torna público, a todos os interessados, que a
sessão pública de identificação das provas e atribuição das notas da Segunda Prova Prática será
realizada no dia 29 de novembro de 2023, com início às 10 horas e 30 minutos, no auditório do
Anexo II da Procuradoria-Geral do Estado, Rua Dom Jaime Câmara, nº 291, Bairro Centro, na cidade
de Florianópolis, Santa Catarina. A presença dos candidatos não é obrigatória.

Informamos, ainda, que:

1. O resultado preliminar da Segunda Prova Prática e o espelho de correção serão divulgados no
endereço eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/pgesc22, no dia 30 de novembro de
2023.

2. Os candidatos interessados, poderão interpor recurso contra o resultado preliminar da Segunda
Prova Prática, exclusivamente por meio do site https://conhecimento.fgv.br/concursos/pgesc22,
no período das 0 horas do dia 1º de dezembro de 2023 às 23 horas e 59 minutos do dia 4 de
dezembro de 2023 (horário oficial de Brasília/DF).

Florianópolis, 22 de novembro de 2023.

EZEQUIEL PIRES
Procurador-Geral Adjunto para Assuntos Administrativos

Presidente da Comissão do Concurso

MÁRCIO LUIZ FOGAÇA VICARI
Procurador-Geral do Estado

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pgesc22
https://conhecimento.fgv.br/concursos/pgesc22